
Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Cayenne 170 vč 2K617079  

Typ záložního padáku: JU 40 mZ vč JU 40 0605001  

Typ nosného postroje s obalem: OP-087C vč 0332/02  

Typ zabezpečovacího přístroje: M 2 vč 004452  

Majitel padáku: 
 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 
 

Počet seskoků celkem: 88  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra: 
 

- Národnost: 
 

Datum události: 12.5.2018  

Čas (místní): 11:50  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 
 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista prováděl seskok z letounu z výšky 2200 m 
nad terénem, úloha 110 (V-PARA 2) 110, po splnění 
úlohy otevřel hlavní padák ve výšce cca 1000m nad 
terénem, HP plně funkční, bez viditelných závad. 
Parašutista při přistávacím manévru ve snaze přiblížit 
se co nejvíce doskokové ploše určené pro přesnost 
přistání ve výšce cca 10m prudce zabrzdil HP a po 
ztrátě vztlaku prudce povolil obě řidičky. Vzhledem k 
typu padáku a provedenému manévru při přistání 
dopadl velmi tvrdě ve vzdálenosti 5m od doskočiště. 
Parašutista byl při vědomí, s podezřením na poranění 
páteře byla přivolána RZS Plzeňského kraje, následně 
proveden letecký transport k ošetření do FN Plzeň. 
Případ šetří PČR.  

Popis a rozsah poškození: 
 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 


